Thế
nên giới pháp mới được ra đời nhằm đưa
chúng sanh vượt khỏi sự thống khổ của cuộc
đời. Thi hành giới luật ngày nay để nhớ đến
công ơn của chư Phật, chư Tổ ngày xưa là vậy.
Đại giới đàn kỳ 7 bắt đầu vào ngày Thứ Sáu
18/03/2011 nhằm ngày 14 tháng 02 năm Tân
Mão.

Tất cả giới tử thọ tỳ kheo đã đến trước đây ba
tuần, họ đã có những sinh hoạt thường nhựt.
Đến 8:30 giờ sáng giới tử phải tề tựu trước
giảng đường chùa để được kiểm danh, nghe
phổ biến thanh quy giới đàn. Cá nhân tôi vì
chưa thọ giới tỳ kheo nên không được dự.

Nhờ Thầy mà ngày hôm
nay ta mới có được huệ mạng. Như vậy thân
huệ mạng mà ta có được ngày hôm nay là hoàn
toàn nhờ công ơn của Thầy Tổ và cha mẹ.

Cách đây đúng 1 tháng rưỡi, vào ngày rằm
tháng 2 năm Tân Mão tức 19/3/2011, tại chùa
Thiền Tôn 1 ở Cát Lái Việt Nam có tổ chức
một Đại Lễ chúc thượng thọ mừng Hòa
Thượng Tôn Sư thượng Phước hạ Huệ vừa
tròn 90 tuổi.

Là một người tu ở nước ngoài lâu năm, chúng
tôi hầu như rất ít biết những nghi lễ cổ truyền
Phật giáo ở nước nhà.